
ПРА ВИ ТЕЛЬСТВО  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
А Д М И НИ С ТРА Ц ИЯ ВОСТО ЧНОГО УП РАВЛЕН ЧЕСКО ГО  ОКРУГА 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРБИТСКОГО РАЙОНА  
ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ул. Орджоникидзе, 30, г. Ирбит, Свердловской области, 623850 
Тел., факс: (34355) 2-06-33, e-mail: irbitr tkdn@egov66.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
23 апреля 2020 года № 6

Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов 
и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, а также иных организаций, расположенных на 
территории Ирбитского муниципального образования, по выявлению и учету 
несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, 

организации индивидуальной профилактической работы с 
несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном

положении

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 
Законом Свердловской области от 28.11.2001 № 58-03 «О профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 02.04.2020 № 188-ПП 
«Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов и 
учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, а также иных организаций, расположенных на территории 
Свердловской области, по выявлению и учету несовершеннолетних и семей, 
находящихся в социально опасном положении, организации индивидуальной 
профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в 
социально опасном положении»», в целях совершенствования системы работы с 
несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении, 
комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок межведомственного взаимодействия органов и учреждений 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а 
также иных организаций, расположенных на территории Ирбитского 
муниципального образования, по выявлению и учету несовершеннолетних и семей, 
находящихся в социально опасном положении, организации индивидуальной 
профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в 
социально опасном положении (далее -  Порядок) (прилагается).
2. Рекомендовать органам и учреждени 
правонарушений несовершеннолетних 
данным Порядком.
3.Контроль за исполнением данного 
комиссии Л.А. Федотову.
Председатель

илактики безнадзорности и 
боту в соответствии с

на председателя

Л.А. Федотова

mailto:tkdn@egov66.ru

